RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS – ANO 2021

A JUÍZA DE DIREITO DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE MANOEL URBANO, responsável pela gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº 154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0000095-58.2021.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Polícia Civil do Estado do Acre – Delegacia de Manoel Urbano (Projeto de estrutura mínima para funcionamento da Delegacia de Polícia.
CNPJ: 10.584.440/0001-97
Finalidade do Projeto: Melhoria na estrutura do prédio, como pintura,  compra de  computador, impressora e ar-condicionado para melhorar os serviços essenciais e indispensável, que atuam de forma permanente para toda a população.
Valor do Alvará: R$ 7.710,00 (fl. 15)
Data de Expedição do Alvará: 12/08/2021.

Processo Administrativo nº 0000073-97.2021.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Polícia Civil do Estado do Acre – Delegacia de Santa Rosa do Purus (Projeto de estrutura mínima para funcionamento da Delegacia de Polícia).
CNPJ: 10.584.440/0001-97
Finalidade do Projeto: Melhoria na estrutura do prédio para melhorar os serviços essenciais e indispensável, que atuam de forma permanente para toda a população.
Valor do Alvará: R$ 550,00 (fl. 45)
Data de Expedição do Alvará: 24/08/2021.

Processo Administrativo nº 0000145-84.2021.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Prefeitura Municipal de Manoel Urbano/Secretaria Municipal de Obras (Projeto Lixo no Lixo).
CNPJ: 04.051.207/0001-46
Finalidade do Projeto: Aquisição de lixeiras para serem instaladas em pontos estratégicos da cidade e distribuídas à população de baixa renda.
Valor do Alvará: R$ 17.000,00 (fl. 19)
Data de Expedição do Alvará: 13/08/2021.
 Nota Fiscal: N.º 1318 (f. 23)

Processo Administrativo nº 0000101-65.2021.8.01.0012.
Entidade Beneficiária: Instituto Socioeducativo do Acre – Centro Socioeducativo Purus (Projeto Cultivo de hortaliças Orgânicas).
CNPJ: 10.595.840/0001-06
Finalidade do Projeto: Regulação das atividades de Saúde, educação, profissionalização, serviços culturais e outras políticas sociais no atendimento aos adolescentes em cumprimento de medidas socioeducativas em meio fechado.
Valor do Alvará: R$ 9.567,43 (fl. 30)
Data de Expedição do Alvará: 25/10/2021.
 Relatório parcial da prestação de contas (fls. 36/99)
[bookmark: _GoBack]
Rio Branco/Acre, 01 de setembro de 2022.

ANA PAULA SABOYA LIMA
Juíza de Direito